
              
                 

 

 

 

１学期終了、個別懇談会・通知表・夏休みのお知らせ 

 

蒸し暑い毎日が続くこの頃ですが、保護者の皆様にはますますご清栄にてお過ごしのことと拝察

いたします。日頃より本校の教育活動に対しまして、温かなご理解とご協力をいただいております

ことに心より感謝申し上げます。 

 本日で７４日間の１学期が終了しました。１学期は新型コロナウイルス感染症のため多くのクラ

スが学級閉鎖となり、心配な状況の中でのスタートとなりました。しかし、５月後半より少しずつ

通常の学校生活が送れるようになり、おかげさまで運動会や６・７月の参観日、５年生の高原学習、

各学年の社会見学など予定通り実施することができました。各ご家庭での感染症対策への細やかな

ご対応、誠にありがとうございました。 

さて、明日から夏休みとなります。夏休み中に開催する個別懇談会、通知表、夏休みの生活等に

つきましては、以下のとおりです。子どもたちが健康や安全に気をつけ、充実した楽しい休みにな

りますよう、また元気に２学期を迎えられますように、ご家庭のご協力をお願いいたします。 

                               

１ 個別懇談会について【再掲】 

（１）期日と地区割 

 ７月２７日（水） ７月２８日（木） ８月２日（火） ８月３日（水） 

地区 西条・下小田中 東吉田・栗和田 

東普 

西町・中町・松川 上小田中・東町 

一本木・竹原 

（２）時間 １３：００～１６：５５  【懇談時間１５分 場所 各教室】 

詳細な日程は、各学級からご案内させていただいた通りです。急遽、ご都合がつかなくなった場合

は、学校までご連絡ください。 

 

２ 通知表（拓く）について  ※通知表・健康の記録は、個別懇談会でお渡しします。 

  これまでの通知表は学習の単元ごとに評価していましたが、新学習指導要領の内容を踏まえ、今年

度からはすべての教科を①「知識・技能」、②「思考・判断・表現」、③「主体的に学習に取り組む

態度」の３観点に整理して評価しました。◎○△については、児童個々の理解の状況に応じた絶対評

価で、「◎十分に達している ○おおむね達している △もう少し努力しよう」となっています。 

 １学期末の節目として、ご家庭でもお子さんの頑張りを認めたり課題について一緒に確認したりし

ていただきますようよろしくお願いいたします。なお、通知表はファイル形式となっています。各学

期の学習や活動の様子を学期毎にＡ４判用紙に記載しファイルに綴じこんでいくようにします。ご承

知おきください。 

 

３ 夏休み【７月２６日（火）～ ８月２２日（月）２８日間】の生活にかかわって 

（１）夏休み期間における新型コロナウイルス感染症に関わる連絡について 

児童が陽性となった場合は、学校【電話 22-2067】への連絡をお願いします。

また、万一児童が事故にあったり、病気やけがで入院したりした場合も同様に

連絡をお願いします。休日及び学校閉庁日（８月８日（月）～１７日（水））

は、中野市緊急連絡受付【電話 22-2111】（中野市役所代表）にお願いします。 

令和４年度 中野小学校 学校通信                  令和４年７月２５日 

おおかかげげささまま    No. ９  

※裏面もありますのでご確認ください。 



 （２）夏休み期間中も新型コロナウイルス感染症対策として、各ご家庭で引き続き、健康

観察カードでの健康チェックと検温、手洗いうがいの励行、マスクの着用等への取組

をお願いします。 

（３）夏休み中のプール開放中止について【再掲】 

今年度も、夏休み中のプール開放は新型コロナウイルス感染症対策のため中止としま

す。児童の安全を第一に考え判断させていただきました。ご理解の程、よろしくお願い

します。 

1（４）休み中・休日等の事故防止について 

  ①市民プールやＢ＆Ｇ海洋センタープールの利用について、「各施設が学区外に位置

すること」「子どもだけでプールで過ごすことは安全面で心配であること」から、全

学年が大人の送迎だけでなく、プールで過ごす際にも大人の付き添いが必要である

と考えております。夏休みに利用されることが多いかと思いますが、何卒ご理解を

お願いします。 

  ②外出時の注意事項について以下２点について特に子どもたちに指導しました。 

   ★自転車乗車中（ヘルメット着用）、歩行中の飛び出しによる事故に

注意すること。横断歩道は必ず左右を確認してから渡ること。 

   ★「夕方６時までには家に帰る。夕方６時以降は保護者と一緒に

出かける」「おごりあいはしない、お菓子などは持ちよらない」

「保護者との約束を守る」こと。 

   ※詳しくは、町別子ども会で配布しました「夏休みのすごしかた」

をご確認ください。 

 

＜お知らせ＞ 

（１）９月１０日（土）の土曜参観日について 

 午前中に授業参観、学級ＰＴＡ懇談会、児童引き渡し訓練を行い、全校１２：００

下校とする予定です（引き渡しが完了したお子さんから順次下校）。今から予定に入れ

ておいていただけるとありがたいです。日程の詳細は、夏休み明けの学校だよりにて

お知らせします。今後の感染状況により、日程を変更して開催する可能性もあります。

ご了承願います。 

なお、例年土曜参観日に開催しておりましたＰＴＡ講演会は、別日に開催します。 

（２）７月２７日（水）に合唱団が「ＮＨＫ合唱コンクール北信ブロック大会」に参加し

ます。練習の成果を発揮し、素晴らしい歌声を響かせてきてほしいと願っています。 

（３）学校納入金（学年費・児童貯金）、給食費についてのお願い 

   ８月分は１５日（月）が振替日です。お忘れなく、残高の確認をお願いします。 

   ★低学年 ４，０００円（学年費等）＋振替手数料、３，５００円（給食費） 

   ★高学年 ４，０００円（学年費等）＋振替手数料、３，８００円（給食費） 

  （振替手数料は１件(１人)につき、八十二銀行５５円・ＪＡ３３円） 


